

(上接B017版)

6.2 主营业务分行业、产品情况表
请见前述6.1
6.3 主营业务分地区情况表
请见前述6.1
6.4 募集资金使用情况
变更项目 ☒ 不适用
变更项目 ☒ 不适用
6.5 非募集资金项目情况
项目 ☒ 不适用

项目名称	项目金额	项目进度	单位:元 币种:人民币
受让江西省萍乡市长途汽车运输有限公司经营性资产项目	54,906,653.58	已完成	
受让新余市公共交通总公司70%的股权	17,150,000	已完成	
与上饶汽运集团有限公司股东进行股权合作项目	135,000,000	已完成	已实施股权合作方案,即收购武汉汉贝实业有限公司所持上饶汽运集团有限公司56.82%的股权。
受让鄱阳县长途汽车运输有限公司78.80%的股权项目	45,510,100	已完成	
受让吉安市公共交通总公司70%的股权项目	12,750,000	已完成	

6.6 董事会会计师事务所“非标准审计报告”的说明
☒ 适用 ☒ 不适用
6.7 董事会本次利润分配或资本公积金转增股本预案
经中审亚太会计师事务所有限公司审计,2010年公司母公司实现净利润 83,175,390.07元。根据《公司章程》规定,按2010年度母公司净利润提取10%的法定公积金3,317,539.01元,提取5%的任意公积金1,658,769.50元后,公司2010年度实现的可供分配利润为70,699,081.56元,加年初未分配利润186,209,370.96元,扣除2010年6月已实施的利润分配33,430,320元,本年度可供股东分配的利润为223,478,132.52元。⑥、2010年度公司利润分配方案为:以公司现有总股本18,572.4万股为基数,向全体股东每10股派发现金红利1.80元(含税),剩余未分配利润结转至以后年度分配。
本次分配不进行资本公积金转增股本。
⑦、利润分配方案需提交股东大会审议。
公司本报告期内盈利但未提出现金利润分配预案
☒ 适用 ☒ 不适用

7 重要事项

7.1 收购资产
☒ 适用 ☒ 不适用

交易对方或最终控制方	被收购资产	购买日	收购价格	自购买日起至本年末为公司贡献的净利润	年初至本年末为公司贡献的净利润(如为负,则填明)	是否关联交易(如是,说明定价原则)	所涉及的资产是否已过户	所涉及的债权债务是否已全部转移
江西省萍乡市长途汽车运输有限公司	江西省萍乡市长途汽车运输有限公司经营性资产	2010年1月21日	54,906,653.58			否	是	是
新余市公共交通总公司	新余市公共交通总公司70%的股权	2010年11月24日	17,150,000			否	是	是
武汉汉贝实业有限公司	上饶汽运集团有限公司56.82%的股权	2010年12月18日	135,000,000			否	否	否
郭争先、郭新华、胡德余、余和郭正华	鄱阳县长途汽车运输有限公司78.80%的股权	2010年12月31日	45,510,100			否	是	是
吉安交通運輸局	吉安公共交通总公司70%的股权	2010年12月27日	12,750,000			否	是	是

7.2 出售资产

☒ 适用 ☒ 不适用

交易对方	被出售资产	出售日	出售价格	本年初起至出售日止期间公司贡献的净利润	是否为关联交易(如是,说明定价原则)	所涉及的资产是否已过户	所涉及的债权债务是否已全部转移
江西省萍乡市长途汽车运输有限公司	江西省萍乡市长途汽车运输有限公司经营性资产	2010年11月10日	63,094,126.71	14,605,926.36	是,定价原则系按照中联资产评估中心(北京)出具的评估报告,并经双方协商确定。	是	是

7.3 重大担保
☒ 适用 ☒ 不适用
7.4 重大关联交易
7.4.1 与日常经营相关的关联交易
☒ 适用 ☒ 不适用
7.4.2 关联债权债务往来
☒ 适用 ☒ 不适用
7.4.3 报告期内资金被占用情况及清欠进展情况
☒ 适用 ☒ 不适用
截止报告期末,上市公司未完成非经营性资金占用的清欠工作的,董事会提出的责任追究方案
☒ 适用 ☒ 不适用

7.5 委托理财
☒ 适用 ☒ 不适用
7.6 承诺事项履行情况
7.6.1 公司或持股5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项
☒ 适用 ☒ 不适用
7.6.2 公司资产或项目存在盈利预测,且报告期内仍在盈利预测期间,公司就资产或项目盈利实现与预测差异及其原因作出说明
☒ 适用 ☒ 不适用
7.7 重大诉讼仲裁事项
☒ 适用 ☒ 不适用
7.8 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明
7.8.1 证券投资情况
☒ 适用 ☒ 不适用
7.8.2 持有其他上市公司股权情况
☒ 适用 ☒ 不适用
7.8.3 持有非上市金融企业股权情况
☒ 适用 ☒ 不适用
7.8.4 买卖其他上市公司股份的情况
☒ 适用 ☒ 不适用
7.9 公司披露了内部控制的自我评价报告或履行社会责任的报告,详见年报全文。

8 监事会报告
8.1 监事会对公司依法运作情况的独立意见
2010年度,公司能够严格按照《公司法》、《证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》等有关法律法规、规范性文件及《公司章程》的规定依法规范运作,公司重大决策程序、程序规范有效,公司董事、高级管理人员在执行公司职务时,均能履行诚信勤勉义务,监事会未发现公司董事和高级管理人员在执行公司职务时有违反法律法规、公司章程或损害公司利益的行为。
8.2 监事会对检查公司财务情况的独立意见
中审亚太会计师事务所有限公司对公司2010年度财务报告进行了审计,并出具了标准无保留意见的审计报告。监事会认为审计报告客观、公正,公司财务报告真实、公允地反映了公司2010年12月31日财务状况以及2010年度的经营成果和现金流量。
8.3 监事会对公司最近一次募集资金实际投入到位情况的独立意见
报告期内,公司无募集资金或前期募集资金使用到本期的情况。
8.4 监事会对公司收购、出售资产情况的独立意见
报告期内,公司受让了江西省萍乡市长途汽车运输有限公司的经营性资产,与上饶汽运集团有限公司股东进行股权合作,收购了鄱阳县长途汽车运输有限公司78.80%的股权,受让了新余市公共交通总公司和吉安公共交通总公司70%资产权益,向江西长运集团有限公司转让了三宗土地使用权及地上建筑物。上述资产或股权的交易价格均依据在产权交易所公开竞价或竞价成交,未发现收购、出售资产的评估价格不合理、内幕交易或损害交易决策程序、造成资产流失等情形。
8.5 监事会对公司关联交易情况的独立意见
报告期内,公司关联交易均按照《江西长运股份有限公司关联交易决策制度》的相关规定执行,交易公平,定价合理,未发现内幕交易或损害公司利益的情形。

9 财务会计报告

财务报告	未经审计	审计
审计意见	<input checked="" type="checkbox"/> 标准无保留意见	<input checked="" type="checkbox"/> 非标准意见

9.2 财务报表

合并资产负债表

2010年12月31日

编制单位:江西长运股份有限公司

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产:			
货币资金		176,948,298.64	178,876,498.75
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
应收票据		1,300,000.00	
应收账款		31,557,187.52	23,371,123.30
预付款项		166,640,131.90	63,954,108.80
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
应收利息			
应收股利			
其他应收款		112,810,425.57	51,316,981.78
买入返售金融资产			
存货		15,609,418.83	7,734,663.15
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		504,865,462.46	325,253,375.78
非流动资产:			
发放委托贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款		2,044,702.59	100,280.25
长期股权投资			20,219,177.47
投资性房地产		53,424,896.67	55,435,001.38
固定资产		818,633,789.99	646,675,787.22
在建工程		24,111,770.00	48,905,303.25
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		361,209,547.35	381,148,896.40
开发支出			
商誉		80,036,671.82	76,056,671.82
长期待摊费用		21,334,055.15	15,041,819.24
递延所得税资产		9,328,777.00	10,382,079.68
其他非流动资产			
非流动资产合计		1,370,124,210.57	1,253,965,011.71
资产总计		1,874,989,673.03	1,579,218,387.49
负债和所有者权益(或股东权益)总计			
负债:			
短期借款			
应付票据		6,294,950.00	19,337,200.00
应付账款			
预收款项			
应付职工薪酬			
应交税费			
应付利息			
应付股利			
其他应付款			
应付分保账款			
保险合同准备金			
代理承销证券款			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		765,893,373.58	704,418,309.68
非流动负债:			
长期借款			
应付债券			
专项应付款			
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计			
所有者权益(或股东权益):			
实收资本(或股本)		185,724,000.00	185,724,000.00
资本公积		102,653,391.54	101,516,408.58
减:库存股			
专项储备		4,394,480.86	3,713,681.73
盈余公积		88,571,968.57	76,078,381.62
一般风险准备			
未分配利润		287,415,466.09	219,474,998.51
外币报表折算差额			
归属于母公司所有者权益合计		668,759,307.06	586,507,470.44
少数股东权益		89,607,272.12	82,232,141.76
所有者权益合计		758,366,579.18	668,739,612.20
负债和所有者权益总计		1,874,989,673.03	1,579,218,387.49
法定代表人:葛黎明	主管会计工作负责人:朱慧琴	会计机构负责人:钱波	

编制单位:江西长运股份有限公司

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产:			
货币资金		176,948,298.64	178,876,498.75
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
应收票据		1,300,000.00	
应收账款		31,557,187.52	23,371,123.30
预付款项		166,640,131.90	63,954,108.80
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
应收利息			
应收股利			
其他应收款		112,810,425.57	51,316,981.78
买入返售金融资产			
存货		15,609,418.83	7,734,663.15
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		504,865,462.46	325,253,375.78
非流动资产:			
发放委托贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款		2,044,702.59	100,280.25
长期股权投资			20,219,177.47
投资性房地产		53,424,896.67	55,435,001.38
固定资产		818,633,789.99	646,675,787.22
在建工程		24,111,770.00	48,905,303.25
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		361,209,547.35	381,148,896.40
开发支出			
商誉		80,036,671.82	76,056,671.82
长期待摊费用		21,334,055.15	15,041,819.24
递延所得税资产		9,328,777.00	10,382,079.68
其他非流动资产			
非流动资产合计		1,370,124,210.57	1,253,965,011.71
资产总计		1,874,989,673.03	1,579,218,387.49
负债和所有者权益(或股东权益)总计			
负债:			
短期借款			
应付票据		6,294,950.00	19,337,200.00
应付账款			
预收款项			
应付职工薪酬			
应交税费			
应付利息			
应付股利			
其他应付款			
应付分保账款			
保险合同准备金			
代理承销证券款			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		765,893,373.58	704,418,309.68
非流动负债:			
长期借款			
应付债券			
专项应付款			
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计			
所有者权益(或股东权益):			
实收资本(或股本)		185,724,000.00	185,724,000.00
资本公积		102,653,391.54	101,516,408.58
减:库存股			
专项储备		4,394,480.86	3,713,681.73
盈余公积		88,571,968.57	76,078,381.62
一般风险准备			
未分配利润		287,415,466.09	219,474,998.51
外币报表折算差额			
归属于母公司所有者权益合计		668,759,307.06	586,507,470.44
少数股东权益		89,607,272.12	82,232,141.76
所有者权益合计		758,366,579.18	668,739,612.20
负债和所有者权益总计		1,874,989,673.03	1,579,218,387.49
法定代表人:葛黎明	主管会计工作负责人:朱慧琴	会计机构负责人:钱波	

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		1,268,165,329.51	1,034,043,753.47
收到的税费返还		904,664.77	1,056,500.00
收到其他与经营活动有关的现金		277,763,538.62	231,775,885.33
经营活动现金流入小计		1,546,833,532.90	1,266,876,138.80
购买商品、接受劳务支付的现金		820,870,718.76	534,511,060.45
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		210,578,543.39	187,615,500.79
支付的各项税费		97,546,519.58	92,885,179.85
支付其他与经营活动有关的现金		63,282,547.24	167,463,855.16
经营活动现金流出小计		1,192,728,328.97	982,475,596.25
经营活动产生的现金流量净额		354,105,203.93	284,400,542.55
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金		19,899,701.50	
取得投资收益收到的现金		11,660,494.87	1,782,655.07
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		9,067,095.57	2,846,267.98
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			120,169.79
收到其他与投资活动有关的现金		5,850,000.00	
投资活动现金流入小计		46,477,291.94	4,749,092.84
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		284,049,638.94	152,464,250.99
投资支付的现金		22,099,700.00	3,558,800.00
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金		139,960,524.34	8,491,928.16
投资活动现金流出小计		446,109,863.28	164,519,979.15
投资活动产生的现金流量净额		-399,626,571.34	-159,765,886.31
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金		6,910,000.00	880,000.00
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		6,910,000.00	
取得借款收到的现金		360,000,000.00	433,600,000.00
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金		100,000,000.00	7,308,667.50
筹资活动现金流入小计		466,910,000.00	441,788,667.50
偿还债务支付的现金		355,148,400.00	511,740,012.43
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		68,594,563.68	19,462,419.78
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润		3,055,799.00	
支付其他与筹资活动有关的现金		17,869.02	
筹资活动现金流出小计		423,760,832.70	531,202,432.21
筹资活动产生的现金流量净额		43,149,167.30	-89,413,764.71
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		-1,928,200.11	35,220,891.53
加:期初现金及现金等价物余额		178,876,498.75	143,655,607.22
六、期末现金及现金等价物余额		176,948,298.64	178,876,498.75
法定代表人:葛黎明	主管会计工作负责人:朱慧琴	会计机构负责人:钱波	

编制单位:江西长运股份有限公司

母公司资产负债表

2010年12月31日

应收利息	119,120,185.58	6,212,537.42
应收股利		
其他应收款	421,278,743.45	331,706,136.53
存货	1,306,419.55	1,315,618.77
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	613,642,319.92	407,834,169.29
非流动资产:		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	297,333,409.20	280,399,815.11
投资性房地产	49,342,469.99	51,107,043.51
固定资产	185,936,456.69	191,278,587.43
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	53,085,985.36	91,411,768.01
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	2,060,831.05	4,473,297.23
其他非流动资产		
非流动资产合计	587,759,152.29	618,670,511.29
资产总计	1,201,401,472.21	1,026,504,680.58
法定代表人:葛黎明	主管会计工作负责人:朱慧琴	会计机构负责人:钱波